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Rryeiari i Bashkisé Vioré-:. Ermal Dredha, Drejtori i Drejtorisé suridike-Dovion Tiemii,
punorjés 1€ administraiés sé Bashkisé Vioré, pérfagésues nga grupe interesi, media lokale.

4 e hapt kryetard § Bashided Vieré, z.Ermal Dredha: Pérshendetje, t8 gjitufyal By
jeou mblcdhm n¢ vazhdimési dhe né kvadér t8 reforrmave pér shkak t& ancazhiinit & e naw
06 plaiformén g€ kemi shpalosur, ¢ uga kandidimi por edhe gjaté zbatiwit ¢4 deiyrave, 0jé nga
problewatikat qf kemi hasur, 8shi€ parkimi né segmentet kryesore. Dy jand pils’ b yesorer =
para, liepfsuat publike & nuk jané shume dhe e dyia, vegullimi 1 trafiknt. Drhen a4 raags
kouksate, Netitja e njé sh.a publike aé do té menaxhohet nga bashkia oérvecse rresyilon wafilor:
u& qvict por adhie rregullon formatimin, vijézimin grnmbullimin e pagesés né bashki, né finksion

& infrastinidneés s€ brendshme t& qytetit. Kjo sh.a do 18 krijohet 128 mbiledhjen e ardhstone t@
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leéshifhit bashlisk, Wé shitator do kiijohet bordi, né mbiedljut e tiera do wawd kobéc n8 tatime,

QR NIPT, die (& béhet fnsldonal 08 janar, Tacifal nuk jand objehi diskoetimi o8 kés mbledhje
(6 KRB, Do ket njé dgjest fetdr me gyletardt péy tacfae die do searohet tawam, Detyre fjotér o
sha 46 jolit iaeniifildmi 08 tewen 1 zonave publike pér Ou I{mw s né parkime publike, Disa zona
q¢ kemi dishutiar dhe siudivar a8 boievardin keyesor i kot ndard né zona A dhe zoua 13.

Zona 3 piédiet hntoyvardit dhe Lnagomares.
Disa pup® ad Bolevardio Isinail Qemali:
Ques Shaban Denieaj ek rroga ura)

Reuga Beabin Avdiliai (1 kuah)
Runga Duro Shasla (nbas Tanshani 2 feealy)
Kronga Murat Véhact (2 keals)

Frogs Meno Gjoiakaj (1 keain)
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pormilcdo (€ pagoajaé personat PAK e siajalistilein pévaiise, Eshied gati 3% o tecdiods, 81 dhe
patichini { antobuzave auk do B8 pérfshiher g pagesé.
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Shérbine tregtare die institneiouale.
Kraga Hasan iughia (2 krahé)

imga Pelivan Leskaj (2 krah#)

fraga @ pallati Kollozi (2 krag)
fmga Demolkaacia (2 kvah#)

Rruga Sulejman Delvina (1 krahs)

Rruga Kogova (2 kyahg)

Renha Gjergj Acauniti (2 krahé)
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Rmge Hekfor Sl (2 kvah)
Hruga Murat Térbaci (2 lrah)

ERruga Gjerej Keastrioti (2 keah)

Zonat do 8 péreakiohen edhe né bazé t6 orarcve me dy siandaric

Probleny Eshiff piku i sezonit, do shikohet orari dexi né 2 48 darkés. Do 18 menaxhohes edhe pér
rezidentél, rae karté, do € jeté ¢ gjitha né funksion 1§ pérmirésimit 18 shérbimit, do plotésojné
kritereve pér shenjat identifiknese. E shtuna edhe ¢ djela pushim, pa tarifim.

Shia. Eshté iniciativé e Bashkisé pér menaxhimin e pa <imit i€ fyietit t8 Viorés. Fshté e gjitha
publike, jo privaie, pér t& mirén publike. T¢ ardinrat ¢ gjeneruara do 6 shérbejné bashlkisé pér 16
pérmirdsuar shérbimet. Jang € ekspoznara edhe né hatié pér ndonjé paqartési. Kush ka pyeije?

irytelar: Férshéndetje. Kjo éshié njé nismé & i duhet komonitetit. Pikat gé kemi ve si biznese,
t¢ siblelsiune, né shéibim 8 biznesit i cili ka nevojé pér pjesén e furnizimeve, transportit edbe

artén ¢ 1‘@21(1@11?:}1?;, st 1€ ¢do vend 1€ botds, Pér tarifén do {8 ishic miré & mos ishim né
‘Virands cot. Mos 1€ targetohel Viora si qyiet me cmyime 6 larta, N8 dizlotimet tona
lele edhie me plazhet

ndnar a2 500 Lk do 18 ishie mfse vwoimeale kio do 3 sV 0 p

s, T4 adibogyind tuckelnin, Piess
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o suidii 98 mblidhel o8 adkiin @ heolilisé, i do woblidien, i wablidlizg ge

ndt shead of favor i bashkis, pyetja inue 8slté pir transporiin publik si do wregnilohet sep:
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patve anwime dhe aga taksitd pic hausinén dhe pér cmimat

e vrttura nd ményeé aonzive,

Tirmal Dredba: Ta filloj nga transporti. Jo mé voné se dje, patém njé takim me kompaping o
shécbimit dhe diksutnam pér shtimin e nijeteve. Ka kosto financiare, shtim destinacioni stpse ks
diga zona qé kané patur problem, psh zona e Zvernecit, 5’ka shé vim transporii publik. Pmnda,
{dluam dhe me investimin e parkimit te ajo zoné, né Manastir, ku pérvec ma.kmave ka vend péy 4
Aiiobusa. Kéto kushte qé po kiijojmé kang géllim ta kthejné né destinacion. Kemi patur disa
kérkesa rishiasi pér zonén e Sherishigs. Do shikojmé edlie pjesén uga deti. Orikumi psh ka
problert me orarin dhe vendin, ¢ kemi diskutuar, do shikohet né mbledhjen e 772, Do presin nga
kompania dhe do shohim si do v UTOjIME.

Pérsa i péilet pjesés sé plazheve, kemi ngritur grop pune dhe kemi béré njé studin edhs we
drgjtoriné ¢ aseteve. Zona nga Pashalimani deri né Zvornec do shikohet né raport me plazhet
publike, paijetér qé hotelet kané prioritet, nuk do jei¢ e gjitha publiks, psh pjesa e pyjeve,

plikimet. Qeveria dhe Minisiia e Turizimit 1 kané (héné priOI‘lth 1(0'-.ms1tetit st dhe vizitorive,
kaié nisur nismén g€ hapsirat publike t¢ menaxhohen nga bashicia dhe pastrimi dhe mirénbajtja,
t& ofrohen shébimet nga bashkia, t& jend né shérbim té komunitetit, dhe né kéid mény & &
shimangim dhe konfliktet. Uroj t& shkoj miré.

Qytctar: Pér taksité.
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Frual Dredha: Bshit€ i njéjti proces. T8 bieni dakort. Zope ¢ terinalit t8 antobusave, prioriiet |
jomﬁ dcmsa i€ vijmé me projektin. Fond i dedikmar pér 1€ huazoer njé studio projektind pér
terminalin por edhe pér projektet qé i kewi prioritet. Edhe né bLashképunim me drejtoring o
trbanistikés ¢ cila po bén maksimumin. B kaw fhéné edhe ué fushated, parkimet dhe 8 gjitha
projekicte a8 kérkojné investim. Ti kemi né sittar dhe t& lobojmé pér financim. Nuk éshié
sksperimentale, éshié praktiké edhe e bashkive (€ fjora, hartin:i i projeketeve gé ti kemi gati.
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{dyteinr: Bizneset ne hingomare, akses né parkim, lundreji pagesés. Auntobusi g8 zbret turistét né
kohén e dubur, pér turistét si do jeté tarifimi.

0

Trmal Dredha; Do e diskuiojmé me Sh.a. parkinin me pagesé dhe kohén e shérbimit. Strukiurat
= itia, do shikojmé aksesin dhe hapsirén sipas rastit q& mos t€ pergojmé trafikun.

tJytetar: Karta ¢ rezidentit, 2 mund t€ p&rshpejiohet xonat g& do pajisen me kartd. Te stadinmi,
éshité zoné problematike, né inényré q& mos té krijojé probleme kur 1€ bébhet parkim me pagesé.

Ermai Dredha: kjo Eshig e pamundur g€ 8 béhet mé pérpara. Hapsirat mes pallateve do

sl'ii};‘o:‘lﬁ*-‘n hajj pas hapi dbe kariat e rezidentéve Te stadivin Sshig parashikuar 8 jeté me pagess,
: hté qf 2 kemi pricritet.
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cotse o Do e dilentojuad edhbe b duiid dng podonalja aty.

e rga aga Oslo derind Centiale. Cfard zgjedhje do ket€ pér atd zoné?

Byt Lees bt Do o ishikojmd. Hése kand ndonjé kirkest administratorét meqgs e njohin zondn

fhe teitenin mé wairé?

Ju falenderoj pér kohén dhe pjesémarrjen!

Kogrdinatore pér njoftimin dhe konsultimin publik
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